Документ предоставлен КонсультантПлюс

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 20 ноября 2019 года N 71

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

(в ред. решений Вологодской городской Думы
от 20.02.2020 N 130, от 26.03.2020 N 148, от 25.06.2020 N 207)

Принято Вологодской

городской Думой
20 ноября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации

государственного и муниципального имущества", статьей 16 Федерального закона от 06 октября
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", на основании статьи 31 Устава муниципального образования "Город Вологда"
Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества города Вологды на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости",
размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации
города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава города Вологды
Ю.В. САПОЖНИКОВ

Рассылка: дело, Администрация города Вологды. Копии: Прокуратура города Вологды,

Контрольно-счетная палата города Вологды, Консультант+, Гарант, дело (организационно-
контрольный отдел). Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию
города).

УТВЕРЖДЕН
решением Вологодской городской Думы

от 20 ноября 2019 года N 71

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70363D17774E164B030BF6BBA307B7C673DCE986D705815E05D7F4pCYEK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70363A11774E164B030BF6BBA307B7C673DCE986D705815E05D7F4pCYEK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70343F17774E164B030BF6BBA307B7C673DCE986D705815E05D7F4pCYEK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F17A13743B3747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F7791971323747204C471E0D0EFEEBEB17EB8326D0EA80CF0ED2114382FBCE280FEA2CED8D5285pBY6K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70303B12774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985CC0D8E4B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK

(в ред. решений Вологодской городской Думы
от 20.02.2020 N 130, от 26.03.2020 N 148, от 25.06.2020 N 207)

1. Общие положения

Основными задачами приватизации муниципального имущества являются оптимизация

структуры муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" и формирование доходов бюджета города Вологды.

В результате реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества города Вологды ожидается поступление доходов в 2020 году не менее 18 439 тыс. руб.
(абзац в ред. решения Вологодской городской Думы от 25.06.2020 N 207)

Перечень имущества, приватизация которого планируется в 2020 году и плановом периоде
2021 и 2022 годов, будет дополняться с учетом дальнейшей оптимизации структуры
муниципальной собственности.

2. Перечень объектов нежилого фонда,
подлежащих приватизации

(наименование раздела в ред. решения

Вологодской городской Думы от 25.06.2020 N 207)

consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70363D17774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C905804B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70363A11774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C905804B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70343F17774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C905804B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F7791971323747204C471E0D0EFEEBEB17EB8326D0EA80CF0ED2114382FBCE280FEA2CED8D5285pBY6K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70343F17774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C905814B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70343F17774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C904864B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK

N
п/п

Наименование
объекта

Местонахождение объекта Площадь
объекта,
кв. м

Предполагаемый
срок приватизации

Примечание

1. Нежилые помещения г. Вологда, ул.
Чернышевского, д. 137а

59,6 2020 год Используются третьими
лицами без договорных
отношений

2. Нежилое помещение Российская Федерация,
Вологодская область,
городской округ город
Вологда, село Молочное,
улица Подлесная, дом 1,
помещение 1

47,7 2020 год Не используется

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 26.03.2020 N 148)

3. Нежилое здание (с
земельным участком с
кадастровым
номером
35:24:0301004:436
площадью 384 кв. м) и
движимое имущество:
узел учета тепловой
энергии,
охранно-пожарная
сигнализация

г. Вологда, ул.
Монастырская, д. 12

121,4 2020 год Не используется.
Использование
имущества в соответствии
с постановлениями
Правительства
Вологодской области от
28 декабря 2009 года N
2087, от 24 декабря 2018
года N 1200,
земельного участка в
соответствии со статьей
56 Земельного кодекса
Российской Федерации,
Водным кодексом
Российской Федерации,
Федеральным законом от
25 июня 2002 года N 73-

consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70363A11774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C9058F4B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BC49EB8054A407F9241671373F1379131C435A07F4BCAC58B2D36284E485CA1B864719D5F6CCp2YBK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BC49EB8054A407F9241671373F1379131C435A07F4BCAC58B2D36284E485CA1B864719D5F6CCp2YBK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BC49EB8054A407F9241675353B1874184149525EF8BEAB57EDD67795BC88C906984000C9F4CE29p1Y1K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F6781974333747204C471E0D0EFEEBEB17EB8326D1ED8CC90ED2114382FBCE280FEA2CED8D5285pBY6K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F6781974333747204C471E0D0EFEEBEB17EB8326D1ED8CC90ED2114382FBCE280FEA2CED8D5285pBY6K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F67A1870313747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F77B1976353747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K

ФЗ, постановлением
Правительства
Российской Федерации от
10 января 2009 года N 17

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 26.03.2020 N 148)

4. Нежилое здание (с
земельным участком с
кадастровым
номером
35:24:0301004:434
площадью 947 кв. м) и
движимое имущество:
узел учета тепловой
энергии,
охранно-пожарная
сигнализация,
система
видеонаблюдения

г. Вологда, ул.
Монастырская, д. 14

458,8 2020 год Не используется.
Использование
земельного участка в
соответствии с
Федеральным законом от
25 июня 2002 года N 73-
ФЗ, статьей 56
Земельного кодекса
Российской Федерации,
Водным кодексом
Российской Федерации,
постановлением
Правительства
Российской Федерации от
10 января 2009 года N 17,
постановлениями
Правительства
Вологодской области от
28 декабря 2009 года N
2087, от 24 декабря 2018
года N 1200

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 26.03.2020 N 148)

5. Нежилое здание
(четырехэтажное
кирпично-

г. Вологда, ул.
Промышленная, д. 1

2088,5 2020 год Не используется.
Использование
земельного участка в

consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F1731873353747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70363A11774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C9058F4B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F77B1976353747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F6781974333747204C471E0D0EFEEBEB17EB8326D1ED8CC90ED2114382FBCE280FEA2CED8D5285pBY6K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F67A1870313747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F1731873353747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BC49EB8054A407F9241671373F1379131C435A07F4BCAC58B2D36284E485CA1B864719D5F6CCp2YBK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BC49EB8054A407F9241671373F1379131C435A07F4BCAC58B2D36284E485CA1B864719D5F6CCp2YBK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BC49EB8054A407F9241675353B1874184149525EF8BEAB57EDD67795BC88C906984000C9F4CE29p1Y1K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70363A11774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C9058F4B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK

железобетонное
здание цеха
мехобезвоживания) (с
земельным участком с
кадастровым
номером
35:24:0203005:141
площадью 4387 кв. м)

соответствии с
Федеральным законом от
25 июня 2002 года N 73-
ФЗ

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 26.03.2020 N 148)

6. Нежилое здание (с
земельным участком с
кадастровым
номером
35:24:0201017:67
площадью 1281 кв. м)

г. Вологда, ул. Октябрьская,
д. 43а

233,5 2020 год Объект культурного
наследия федерального
значения.
Использование части
земельного участка
площадью 1151 кв. м
(учетный номер части
35:24:0201017:67/2) в
соответствии со статьей
56 Земельного кодекса
Российской Федерации,
Федеральным законом от
25 июня 2002 года N 73-
ФЗ

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 26.03.2020 N 148)

7. Нежилые помещения г. Вологда, ул. Мира, д. 11 198,3 2020 год Не используются.
Использование
помещений в
соответствии с охранным
обязательством здания,
являющегося объектом

consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F77B1976353747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70363A11774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C9058F4B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F6781974333747204C471E0D0EFEEBEB17EB8326D1ED8CC90ED2114382FBCE280FEA2CED8D5285pBY6K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F6781974333747204C471E0D0EFEEBEB17EB8326D1ED8CC90ED2114382FBCE280FEA2CED8D5285pBY6K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F77B1976353747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70363A11774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C9058F4B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK

культурного наследия
федерального значения

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 25.06.2020 N 207)

8. Нежилые помещения г. Вологда, ул. Ильюшина, д.
8

864,0 2020 год Не используются

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 25.06.2020 N 207)

9. Нежилое здание (с
земельным участком с
кадастровым
номером
35:24:0202005:94
площадью 1266 кв. м)

г. Вологда, наб.
Пречистенская, д. 32

355,3 2020 год Объект культурного
наследия федерального
значения. Использование
части земельного участка
площадью 1215 кв. м
(учетный номер части
35:24:0202005:94/2) в
соответствии с
Федеральным законом от
25 июня 2002 года N 73-
ФЗ.
Использование
земельного участка
площадью 1266 кв. м в
соответствии со статьей
56 Земельного кодекса
Российской Федерации,
Водным кодексом
Российской Федерации,
постановлением
Правительства
Российской Федерации от
10 января 2009 года N 17

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 25.06.2020 N 207)

consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70343F17774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C904844B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70343F17774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C904844B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F77B1976353747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F6781974333747204C471E0D0EFEEBEB17EB8326D1ED8CC90ED2114382FBCE280FEA2CED8D5285pBY6K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F6781974333747204C471E0D0EFEEBEB17EB8326D1ED8CC90ED2114382FBCE280FEA2CED8D5285pBY6K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F67A1870313747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827A244FDEC0AA001F1731873353747204C471E0D0EFEEBF917B38F26D2F785CE1B844005pDY7K
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70343F17774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C904844B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK

10. Нежилые помещения г. Вологда, ул.
Мишкольцская, д. 3

72,2 2020 год Не используются

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 25.06.2020 N 207)

3. Акции акционерных обществ, доли в уставных капиталах

обществ с ограниченной ответственностью,
подлежащие приватизации

(раздел введен решением Вологодской городской Думы
от 20.02.2020 N 130)

N
п/п

Количество акций
(доля в общем
количестве акций)
акционерного
общества, доля в
уставном капитале
общества с
ограниченной
ответственностью,
подлежащих
приватизации,
шт. (%), %

Наименование
акционерного
общества, общества с
ограниченной
ответственностью

Место нахождения
акционерного
общества, общества
с ограниченной
ответственностью

Доля
принадлежащих
муниципальному
образованию "Город
Вологда" акций в
общем количестве
акций акционерного
общества, доля в
уставном капитале
общества с
ограниченной
ответственностью (%)

Способ
приватизации

Предполагаемый
срок приватизации

1. 6,25 ООО "Новотех-
Медпром"

г. Вологда, ул.
Благовещенская, д.
102

6,25 Продажа без
объявления
цены

2020 год

2. 443 (0,382) АО "ААК
"Вологдаагрострой"

г. Вологда, ул.
Маршала Конева, д.
35А

0,382 Продажа
посредством
публичного
предложения

2020 год

consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70343F17774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C904844B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK
consultantplus://offline/ref=F85B8998D2CA3F2CD827BD53E8E753A809AC771A70363D17774E164B030BF6BBA307A5C62BD0E985C9058F4B5386B29B2611E935F3884C85B629p1YCK